

## DZIENNIK OBWIESZCZEN

## RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH

d l a

Królestwa Polskiego.

---

*W Warszawie dnia 6. Września 1827 roku.*

---

*Obwieszczenia.**Kommissja województwa płockiego.*

W dniu 16 Marca r. b. w lesie do wsi Kretki należącym w obwodzie lipnowskim, Paweł Staczyński strażnik celny odbrał towary następujące: — 1) Łyżek blaszanych tuzinów 25. — 2) Jeden tuzin noży żelaznych ordynaryjnych. — 3) 24 sztuk tasiemek lnianych białych i kolorowych trzymających łokci 360. — 4) 24 sztuczek tasiemek lnianych białych trzymających łokci 24. — 5) Dwie sztuczki koronek ordynaryjnych nicianych trzymających 26 łokci. — 6) 15 sztuk kitajczyli perkalu ordynaryjnego farbowanego trzymającego łokci 300. — 7) 1 sztukę perkalu drukowanego trzymającą łokci 11. — 8) 1 sztukę basciku w kratki trzymającą łokci 34. — 9) 1 sztukę nankinu granatowego trzymające łokci 49. — 10) 21 sztuczek tasiemek bawełnianych kolorowych trzymająca łokci 462. — 11) 4 sztuki chustek bawełnianych ordynaryjnych. — 12) 107 pęczków plecianki z słomy na kapelusze, bez żadnej legitymacyi skarbowej celnej prowadzone od czterech niewiadomych z imienia nazwiska oraz miejsca pobytu; którzy porzuciwszy rzeczony obiekta, napowrót przez granicę kraju punktem zakazanym do pruss zbiegli. — Wzywa przeto Kommissja wojewódzka właścicieli aby najdalej w ciągu czterech tygodni od daty niniejszego obwieszczenia, stawili się tu w biurze Kommissji wojewódzkiej przed assessorem prawnym, celem udowodnienia swęj własności i złożenia tłumaczenia protokólnie z dopełnionęj d-fraudacyi i przyczyn opuszczenia towarów. — Wrazie bowiem niestawienia się w ozna-

czonym czasie zaocznie będą osądzeni. — Wzywa także Kommissja wojewódzka każdego ktoby posiadał wiadomość o właścicielach towaru w mowie będącego, lub o niestawieniu tegoż w całości aby udzielił w téj mierze potrzebne wyjaśnienia bądź do protokołu przed rzeczonym assessorem prawnym lub też w sposobie noty do Kommissji wojewódzkiej wystosować się winnej bez użycia do niej stępla z przytoczeniem jednakże dowodów mianowicie świadków twierdzenie takowe wspierać mających.

Działo się w Płocku d. 31 mca Lipca 1827 r.

za Prezesa. M. Rościszewski. — Koskowski. S. J.

#### *Kommissja województwa płockiego.*

Z dnia 3 na 4 Kwietnia r. b. w nocy w lesie po między wsią Zarebą a miastem Dobrzyniem nad Drwęcą sytuowanym, Walenty Koncikowski strażnik celny z Romanem Krzyżanowskim strażnikiem dochodów tabaczných odebrali dwóm chłopom niewiadomym z imienia nazwiska oraz miejsca pobytu, cukru białego w dwóch workach głów 6 ważących funtów 86 funt. 31 bez żadnej legitymacji skarbowej celnej prowadzone, od którego właściciele zbiegli. — Wzywa przeto Kommissja wojewódzka tychże właściciele aby najdalej w ciągu czterech tygodni od daty niniejszej gazety stawili się tu w Płocku w biurze Kommissji wojewódzkiej przed assessorem prawnym, celem udowodnienia swéj własności i złożenia tłumaczenia protokularnie z dopilnowanej defraudacji i z przyczyn opuszczenia rzeczonego cukru. — wraze bowiem niestawienia się w oznaczonym czasie, zaocznie będą osądzeni. — Wzywa także Kommissja wojewódzka każdego ktoby posiadał wiadomość o właścicielu cukru w mowie będącego, lub też o niedostawieniu tegoż w całości, aby udzielił w téj mierze potrzebne wyjaśnienia, bądź do protokołu przed rzeczonym assessorem prawnym, lub też w sposobie noty do Kommissji wojewódzkiej wystosować się winnej bez użycia do niej stępla, z przytoczeniem jednakże dowodów a mianowicie świadków twierdzenie takowe wspierać mających

Działo się w Płocku dnia 31 mca Lipca 1827 r.

za Prezesa. M. Rościszewski. — za Sekr. Jlny. Bagiński.

#### *Kommissja województwa płockiego.*

Z dnia 17 na 18 Czerwca r. b. w nocy przy granicy kraju na łąkach Pomorzany zwanych na gruncie Ciechonin, Roman Krzyżanowski strażnik dochodów tabaczných odebrał towary następujące a mianowicie: — 1) pięć głów cukru ważącego funtów 71. — 2) W jednym worku kawy ważącój funtów 117 brutto, 113 netto w ordynaryjnym gatunku. — 3) W jednej baryłce prochu grubego ważącój funtów 55 brutto 29 $\frac{2}{3}$  netto, bez

żadnej legitymacji skarbowej celniej prowadzone od niewiadomych z imienia nazwiska oraz miejsca pobytu trzech właścicieli którzy wraze tym zbiegli. Wzywa przeto Kommissja wojewódzka tychże właścicieli aby najdalej w czterech tygodniach od daty niniejszego obwieszczenia stawili się tu w Płocku w biurze Kommissji wojewódzkiej przed assessorem prawnym, celem udowodnienia swój własności i złożenia tłumaczenia protokularnie z dopełnioniej defraudacyj i przyczyn opuszczenia towarów w razie bowiem niestawienia się woznaczonym czasie zaocznie będą osądzeni, wzywa także Kommissja wojewódzka każdego, ktoby posiadał wiadomość o właścicielu towaru w mowie będącego lub też niedostawieniu tegoż w całości, aby udzielił w tej mierze potrzebne wyjaśnienia bądź do protokołu przed rzeczonym assessorem prawnym, lub też w sposobie noty do Kommissji wojewódzkiej wystosować się winnej bez użycia do niej stępla z przytoczeniem jednakże dowodów a mianowicie świadków twierdzenia takowe wspierać mających. — Działo się w Płocku d. 3 mca Sierpnia 1827 r.      za Prezesa. *M. Rościszewski.* — *Koskowski. S. J.*

*Sąd policji poprawczej wydziału jędrzejowskiego*

Obrączka złota, cyfrą właściciela wewnątrz oznaczona, dwoma literami T. P. w formie od dawna używaniej do szlubów małżeńskich, i pierścionek srebrny, koralami nasadzony, znajdujące się w depozycie sądu tutejszego, odebrane zostały w dniu 24 Lutego r. b. od Bazylego Szurmasa, tkacza z gminy Ciezno, powiatu jędrzejowskiego, o współnictwo kradzieży obwinionego, i przyaresztowanego, jako rzeczy podejrzane, gdyż z prawego ich nabycia wywieść się niemoże. — Przeto sąd tutejszy zawiadamia niniejszém osoby interessowane którym nadmieniona obrączka złota, lub pierścionek srebrny, skradzione, albo w winny jaki sposób zagubione być mogły, iżby po odebranie takowych, w przeciagu trzech miesięcy, w sądzie naszym stawily się, w potrzebny dowód zaopatrzone, gdyż w przeciwnym razie z rzeczami questionis, jako pana niemającemi postapiono zostanie. — w Chęcinach dnia 8 Sierpnia 1827 roku.

Sędzia Prezydujący. *J. Szule.*

*List gończy*

*Sąd poliej poprawczój obwodu warszawskiego wydziału II.*

Wzywa szanowne władze nad publiczném bezpieczeństwem czuwające aby na niejakiemu starozakonnego Moška Jamnika, dla czarnego zarostu czarnym nazwanego, o morderstwo podejrzanego baczne dały oko, i ujętego pod mocną strażą sądowi naszemu nadesłać zechciały. Rysopis rekwirowanego jest ten: Mosiek Jamnik v. czarny, wzrostu jest średniego, tuszy dobrej, lat ma około 45. Włosy ma na głowie i brodzie czarne, między któremi siwe się przebijają, jest dychawiczny, na lewą nogę upada, głyż takową w biodrze ma przelamaną. — Na twarzy jest okrągły, rumiany, nieco dziobaty, nos ma średni, oczy bure, mówi dobrze po polsku. Chodził w kapocie z sukna szaraczkowego, spodniach skórzanych, na głowie miał kapelusz żydowski. — w Warszawie dnia 20 Sierpnia 1827.

Sędzia Prezydujący. *Bettlej.*

*Edictal Citacion.*

Der hier 1768 geborne ehemalige Husar unter dem von Koehlerschen Regiments in Filehne Friedrich Wilhelm Roehr welcher 1805 verabschiedet hieher gekommen und wieder als Tuchmacher in die Fremde gegangen; sowie dessen Bruder Johaun Gottlib Roehr goboren 1776, der im Jahre 179 $\frac{1}{2}$  als Müller-geselle ausgewandert und 1805 aus der Gegend von Warschau die letzte Nachricht gegeben, seitdem aber nichts mehr von sich hören lassen, sowie daran etwa zurückgelassene unbekante Eäben werden von uns auf Instanz ihrer Verwandten hiemit vorgeladen, sich innerhalb 9. Monaten, und spätetens in den auf den 16ten Mai künftigen Jares Vormittags um 10 Uhr hier auf dem Rathhause anberaumten Termine schriftlich oder persönlich zu melden, bey ihrem Aussenbleiben aber zu gewärtigen, dass sie für todt erklärt, und über ihr Vermögen nach den Gesetzen disponirt werden wird.

Stadt Gros — Tschirnau den 9ten Julij 1827.

Königl. Stadt Gericht.